
Červená Řečice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.511233N, 15.178365E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 2 659 ha

Počet obyvatel: 1 010 PSČ: 394 46

Adresa URL: www.cervenarecice.info

Současnost obce Červená Řečice
V Červené Řečici je mateřská škola, pošta, turistická ubytovna, tři obchody s potravinami, obchod s
textilem, obchod s průmyslovým zbožím a tři restaurace. V městě působí sportovní klub Tatran, se svými
oddíly fotbalu, volejbalu a tenisu. a tělovýchovná jednota Orel. V měsíci srpnu se každoročně pořádá již
tradiční festival „slámování", kde si každý návštěvník může ověřit svoje umělecké vlohy a
fantazii ve figurálním vázání slámy. Jižní straně města dominuje arcibiskupský renesanční zámek,
který tvoří součást čtvercového náměstí. Dále se zde nachází dva římskokatolické kostely.
Zajímavá  je  původní zástavba domů v okolí zámku a náměstí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/842/cervena-recice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:11:20


